
REGIONE PIEMONTE BU50 12/12/2019 
 

Codice A1705A 
D.D. 15 novembre 2019, n. 1042 
Rettifica determinazione dirigenziale n. 956 del 16/10/2019. 
 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 
 
Visto la Legge regionale n. 9 del 19 marzo 2019 "Bilancio di previsione finanziario 2019-2021". 
 
Visto la DGR n. 1-8566 del 22 marzo 2019 “Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i”. 
 
Vista la  determinazione dirigenziale n. 956 del 16/10/2019 avente ad oggetto “Reg. UE 1305/2013, 
Reg. UE 808/2014. Oneri per il Piano di comunicazione del PSR 2014-2020. Servizio di 
organizzazione Rural Camp Piemonte 2019. Affidamento in economia ex art. 36 del D.Lgs 50/16 e 
s.m.i. in favore di Stoà Comunicazione. Spesa di euro 38.869,70 sul capitolo 114777/2019. CIG 
Z2029B2989. Accertamento di euro 38.869,70 sul capitolo 37248/2019.”  
 
Rilevato che nel citato provvedimento di cui al punto precedente: 

 è stato erroneamente indicato nelle premesse e nel dispositivo del provvedimento che 
l’operatore economico Stoà Comunicazione di Simona Truglio, Via Berthollet, 10 - 10125 
Torino (P. IVA 08599930016), aggiudicatario del servizio di  organizzazione del Rural Camp 
Piemonte 2019, operasse in “regime di esenzione Iva”, invece del “regime agevolato forfetario 
IVA”; 
 

 è stato erroneamente indicato che l’accertamento delle entrate fosse imputato sul capitolo di 
entrata n. 37248/2019 “Progetto Rural Camp Istituti Agrari" - Accordo, ai sensi dell'art.15 
della legge 241/90, con Regioni Puglia e Basilicata - rimborso oneri per il piano di 
comunicazione PSR 2014-2020” invece del capitolo di entrata n. 29023/2019 “Progetto 
"Rural Camp Istituti Agrari" - Accordo, ai sensi dell'art.15 della legge 241/90, con Regioni 
Puglia e Basilicata - Rimborso oneri per il Piano di comunicazione PSR 2014-2020”; 
 

 l’accertamento complessivo delle entrate di euro 38.869,70 non è stato suddiviso in 2 quote 
uguali tra la Regione Puglia e la Regione Basilicata, ovvero tra le Amministrazioni regionali 
che dovranno provvedere ciascuno al versamento di euro 19.434,85 alla Regione Piemonte, a 
regolare esecuzione del servizio di organizzazione del Rural Camp 2019. 

 
In relazione a quanto citato ai punti precedenti, si ritiene opportuno rettificare la determinazione 
dirigenziale n. 956 del 16/10/2019 come di seguito indicato: 
 

 di sostituire nelle premesse e nel dispositivo del provvedimento la dicitura “Iva esente” con la 
corretta dicitura “Iva in regime agevolato forfetario”, ovvero il regime fiscale nel quale opera 
l’operatore economico Stoà Comunicazione di Simona Truglio, Via Berthollet, 10 - 10125 
Torino (P. IVA 08599930016), aggiudicatario del servizio di organizzazione del Rural Camp 
Piemonte 2019; 
 

 di sostituire nelle premesse e nel dispositivo del provvedimento  il seguente capoverso: 



◦ di accertare euro 38.869,70 sul capitolo di entrata 37248/2019 quali risorse finanziarie 
che saranno versate dalla Regione Puglia e dalla Regione Basilicata a seguito del 
regolare svolgimento delle attività di organizzazione del Rural Camp; 

Elementi della “Transazione elementare” di cui agli artt. 5, 7 del d.lgs n. 118/2011: 
Conto finanziario: E. 3.05.02.03.002  
Transazione Unione Europea: 1  
Ricorrente: 2  
Perimetro sanitario: 1  

Il presente accertamento non è stato assunto con precedenti atti. 
 

 con i seguenti paragrafi: 
 

 di accertare euro 19.434,85 sul capitolo di entrata 29023/2019 quali risorse finanziarie che 
saranno versate dalla Regione Puglia a seguito del regolare svolgimento delle attività di 
organizzazione del Rural Camp. 
Elementi della “Transazione elementare” di cui agli artt. 5, 7 del d.lgs n. 118/2011: 
Conto finanziario: E. 2.01.01.02.001  
Transazione Unione Europea: 1  
Ricorrente: 2  
Perimetro sanitario: 1  

Il presente accertamento non è stato assunto con precedenti atti 
 
 di accertare euro 19.434,85 sul capitolo di entrata 29023/2019 quali risorse finanziarie che 

saranno versate dalla Regione Basilicata a seguito del regolare svolgimento delle attività di 
organizzazione del Rural Camp. 
Elementi della “Transazione elementare” di cui agli artt. 5, 7 del d.lgs n. 118/2011: 
Conto finanziario: E. 2.01.01.02.001  
Transazione Unione Europea: 1  
Ricorrente: 2  
Perimetro sanitario: 1  

Il presente accertamento non è stato assunto con precedenti atti. 
 
Visto il D.lgs. n. 33/2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, e, in particolare gli 
artt. 23 e 37; 
 
Vista la Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14. “Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione”; 
 
Vista la DGR 26-181 del 28/07/2013 “Integrazione delle schede contenute nell’Allegato A” della  
DGR 27 settembre 2010, n. 64-700 avente ad oggetto “Legge 241/90 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), art. 2. 
Ricognizione dei procedimenti amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura ed 
individuazione dei relativi termini di conclusione”. 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 



IL DIRIGENTE REGIONALE 
 
 
visto il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
 
visto l’art. 17, l.r. n. 23/2008 recante “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale” e s.m.i.; 
 
vista la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 “Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni". Parziale revoca della dgr 8-29910 del 13.4.2000.” 
 
vista la D.G.R n. 12-5546 del   29  agosto  2017  “Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarita' contabile e altre disposizioni in 
materia contabile” 
vista la DGR 1-8910 del 16 maggio 2019  recante “Piano triennale di prevenzione della corruzione 
(P.T.P.C.) e il relativo Programma per la trasparenza per il triennio 2019-2021”; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17 
ottobre 2016; 
 
 

DETERMINA 
 
- di rettificare la determinazione dirigenziale n. 956 del 16/10/2019 come di seguito indicato: 
 

 di sostituire nelle premesse e nel dispositivo del provvedimento la dicitura “Iva esente” con la 
corretta dicitura “Iva in regime agevolato forfetario”, ovvero il regime fiscale nel quale opera 
l’operatore economico Stoà Comunicazione di Simona Truglio, Via Berthollet, 10 - 10125 
Torino (P. IVA 08599930016), aggiudicatario del servizio di organizzazione del Rural Camp 
Piemonte 2019; 
 

 di sostituire nelle premesse e nel dispositivo del provvedimento il seguente capoverso: 
 di accertare euro 38.869,70 sul capitolo di entrata 37248/2019 quali risorse 

finanziarie che saranno versate dalla Regione Puglia e dalla Regione Basilicata a 
seguito del regolare svolgimento delle attività di organizzazione del Rural Camp; 

Elementi della “Transazione elementare” di cui agli artt. 5, 7 del d.lgs n. 118/2011: 
▪ Conto finanziario: E. 3.05.02.03.002  
▪ Transazione Unione Europea: 1  
▪ Ricorrente: 2  
▪ Perimetro sanitario: 1  
Il presente accertamento non è stato assunto con precedenti atti. 

 
 con i seguenti paragrafi: 
 di accertare euro 19.434,85 sul capitolo di entrata 29023/2019 quali risorse 

finanziarie che saranno versate dalla Regione Puglia a seguito del regolare svolgimento 
delle attività di organizzazione del Rural Camp. 
Elementi della “Transazione elementare” di cui agli artt. 5, 7 del d.lgs n. 118/2011: 
▪ Conto finanziario: E. 2.01.01.02.001  
▪ Transazione Unione Europea: 1  
▪ Ricorrente: 2  



▪ Perimetro sanitario: 1  
Il presente accertamento non è stato assunto con precedenti atti 

 
 di accertare euro 19.434,85 sul capitolo di entrata 29023/2019 quali risorse 

finanziarie che saranno versate dalla Regione Basilicata a seguito del regolare 
svolgimento delle attività di organizzazione del Rural Camp. 
Elementi della “Transazione elementare” di cui agli artt. 5, 7 del d.lgs n. 118/2011: 
▪ Conto finanziario: E. 2.01.01.02.001  
▪ Transazione Unione Europea: 1  
▪ Ricorrente: 2  
▪ Perimetro sanitario: 1  
Il presente accertamento non è stato assunto con precedenti atti. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché nel sito istituzionale 
www.regione.piemonte.it, nella Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi degli articoli 23 e 37 
del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. 
Dati di amministrazione trasparente: 

 Beneficiario: Stoà Comunicazione di Simona Truglio, Via Berthollet, 10 - 10125 
Torino (P. IVA 08599930016 

 Importo: euro 38.869,70  “Iva in regime agevolato forfetario”  
 Dirigente Responsabile: Mario VENTRELLA 
 Modalità individuazione beneficiario: affidamento diretto ex art. 36 del D.Lgs 

50/2016. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro 60 giorni innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 
data di piena conoscenza dell’atto ovvero innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
 
Il funzionario estensore 
Valentina Archimede 

 
Il dirigente del Settore 

Programmazione e coordinamento 
dello sviluppo rurale e agricoltura sostenibile 

 
Mario VENTRELLA 


